

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΔΙΝΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΤΗΛ:2610 366231

Πάτρα: 14/06/2023

Αρ. Πρωτ.: 10160Α

**ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ**

**ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ  
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ ΡΥΘΜΙΣΤΩΝ ΣΤΡΟΦΩΝ**

Η ΔΕΥΑ Πάτρας ενδιαφέρεται για την ομαλή λειτουργία των μονάδων αερισμού των βιολογικών αντιδραστήρων των εγκαταστάσεων ΕΕΛ και για αυτό πρέπει να γίνει προμήθεια υλικών για την εγκατάσταση μονάδων ρυθμιστών στροφών σύμφωνα με την επισυναπτόμενη τεχνική έκθεση η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της πρόσκλησης. Η εν λόγω ανάθεση θα διέπεται από τις διατάξεις του Ν.1069/1980 και του Ν.4412/2016.

**Το Συνολικό Προϋπολογιζόμενο κόστος** για τα παραπάνω ανέρχεται στο ποσό των **4.052,90 €** πλέον Φ.Π.Α. 24% **972,90 €**. Παρακαλούμε για την έγκριση και τις ενέργειες ολοκλήρωσης της προμήθειας Κωδ. Αρ. Εξόδων 26.01.093 «Ανταλλακτικά παγίων στοιχείων ΕΕΛ» του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΠ 2023 (CPV 44316000-8 Σιδηρικά Είδη, 31681410-0 Ηλεκτρολογικό Υλικό, 76121000-7 Υπηρεσίες Αδιατάρακτης Κοπής,»

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον **Κ.Α.Ε. 26.01.093**, του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023.

Για την εν λόγω δαπάνη υφίσταται εγγεγραμμένη πίστωση και έχει εκδοθεί ο υπ' αριθ. πρωτ. 11061Α/13-06-2023 (ΑΔΑ: ΩΧΤ3ΟΡΑΣ-ΦΣΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να συμμετέχει με προσφορά για μία ή περισσότερες ομάδες υλικών για το σύνολο των ειδών της κάθε ομάδας (Ομάδα Α, Ομάδα Β και Ομάδα Γ). **Κριτήριο κατακύρωσης:** την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάση τιμής συνολικά για κάθε ομάδα.

Παρακαλούμε να μας αποστείλετε σχετική προσφορά σε κλειστό σφραγισμένο φάκελο, στο Τμήμα Πρωτοκόλλου της Επιχείρησης στο κτίριο της ΔΕΥΑ Πάτρας στην Ακτή Δυμαίων 48 στην Πάτρα ή στο [info@deyar.gr](mailto:info@deyar.gr), έως την **21<sup>η</sup> Ιουνίου 2023** ημέρα Τετάρτη και ώρα **14:00 μ.μ.**

**ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ**

Η προσφορά θα συνοδεύεται, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 από τα κάτωθι κατά περίπτωση δικαιολογητικά:

**α) ως δικαιολογητικά συμμετοχής**

Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία θα αναφέρει ότι ο οικονομικός φορέας :

- Αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης
- περί μη έκδοσης απόφασης αποκλεισμού σύμφωνα με το άρθρο 74 του Ν. 4412/2016.
- Απόσπασμα ποινικού μητρώου (έκδοσης τελευταίου τριμήνου) ή Απόσπασμα ποινικού μητρώου (έκδοσης τελευταίου τριμήνου) **ή** Υπεύθυνη Δήλωση σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 9 του άρθρου 80 του ν.4412/2016.
- Φορολογική ενημερότητα σε ισχύ που να αναγράφει: για ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΕΚΤΟΣ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΟΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ
- Ασφαλιστική ενημερότητα σε ισχύ που να αναγράφει: ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΠΔΔ και ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ
- Πιστοποιητικό του οικείου επιμελητήριου με το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή στο ΓΕΜΗ
- Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης του οικονομικού φορέα, από τα οποία προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του νομικού προσώπου, όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο /α που δεσμεύει / ουν νόμιμα την εταιρία κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. Για τα φυσικά πρόσωπα, θα υποβάλλεται εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου / Επιχείρησης”, όπως αυτή εμφανίζεται στο taxisnet

**β) ως δικαιολογητικά τεχνικής προσφοράς**

Όπως περιγράφονται στην επισυναπτόμενη τεχνική έκθεση .

**γ) Οικονομική Προσφορά**

Σύμφωνα με το επισυναπτόμενο έντυπο οικονομικής προσφοράς

Για περισσότερες πληροφορίες επικοινωνήστε με το Τμήμα Προμηθειών στο τηλ.2610366231. Στην ιστοσελίδα της ΔΕΥΑΠ ([www.deyap.gr](http://www.deyap.gr)) βρίσκονται αναρτημένα όλα τα σχετιζόμενα έγγραφα της παρούσας πρόσκλησης.

**Ο Πρόεδρος Δ.Σ. ΔΕΥΑΠ**

**ΑΝΔΡΕΑΣ Κ. ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ**

**ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**

Για την ομαλή λειτουργία των μονάδων αερισμού των βιολογικών αντιδραστήρων των εγκαταστάσεων ΕΕΛ έχει γίνει προμήθεια και πρέπει να εγκατασταθούν μονάδες ρυθμιστών στροφών. Για την εγκατάστασή τους είναι απαραίτητη η προμήθεια των ακόλουθων ομάδων υλικών:

**Ομάδα Α: Σιδηρικά υλικά**

| α/α | Περιγραφή   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) | Τιμή Ποσότητας (€) |
|-----|---|----------|------------------|--------------------|
| 1   | Φαίος χυτοσίδηρος, Γωνία 40X40X4, 6μ.                                     | 9 τεμ.   | 17,00 €          | 153,00 €           |
| 2   | Φαίος χυτοσίδηρος, Λάμα 40X4, 6μ.   | 2 τεμ.   | 10,00 €          | 20,00 €            |
| 3   | Δίσκος κοπής για ανοξείδωτο, Φ125   | 8 τεμ.   | 1,50 €           | 12,00 €            |
| 4   | Ράμπιποτ σκυροδέματος, 12χιλ  | 18 τεμ.  | 0,50 €           | 9,00 €             |
| 5   | Βίδα με εξάγωνο κεφάλι γαρβανιζέ M8X40 ολόπαση                            | 60 τεμ.  | 0,10 €           | 6,00 €             |
| 6   | Βίδα με εξάγωνο κεφάλι γαρβανιζέ M6X30 ολόπαση                            | 30 τεμ.  | 0,10 €           | 3,00 €             |
| 7   | Ροδέλα γαλβανιζέ Φ8   | 60 τεμ.  | 0,05 €           | 3,00 €             |
| 8   | Ροδέλα γαλβανιζέ Φ8 γκρόβερ   | 60 τεμ.  | 0,05 €           | 3,00 €             |
| 9   | Ροδέλα γαλβανιζέ Φ6   | 30 τεμ.  | 0,04 €           | 1,20 €             |
| 10  | Ροδέλα γαλβανιζέ Φ6 γκρόβερ   | 30 τεμ.  | 0,04 €           | 1,20 €             |
| 11  | Παξιμάδι γαλβανιζέ M8   | 60 τεμ.  | 0,05 €           | 3,00 €             |
| 12  | Παξιμάδι γαλβανιζέ M6   | 30 τεμ.  | 0,05 €           | 1,50 €             |
| 13  | Ποτηροπρίονο Καρβιδίου με Διάμετρο 48mm για Μέταλλο και Πλαστικό με Οδηγό | 1 τεμ.   | 38,00 €          | 38,00 €            |
| 14  | Ποτηροπρίονο Καρβιδίου με Διάμετρο 22mm για Μέταλλο και Πλαστικό με Οδηγό | 1 τεμ.   | 23,00 €          | 23,00 €            |

**Συνολικό ποσό ομάδας Α: 276,90 €**

**Ομάδα Β: Ηλεκτρολογικό υλικό**

| α/α | Περιγραφή                       | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) | Τιμή Ποσότητας (€) |
|-----|---------------------------------|----------|------------------|--------------------|
| 1   | NYAF 1X16mm H07V-K              | 20 μ.    | 1,95 €           | 39,00 €            |
| 2   | Εύκαμπτο Καλ. YSLY-JZ 9X1mm     | 100 μ.   | 1,60 €           | 160,00 €           |
| 3   | Κλέμμα Γκρί M35/16              | 50 τεμ.  | 1,30 €           | 65,00 €            |
| 4   | Στυπιοθλήπτως PG-36 136/36      | 40 τεμ.  | 0,95 €           | 38,00 €            |
| 5   | Στυπιοθλήπτως PG-16 IP68        | 20 τεμ.  | 0,30 €           | 6,00 €             |
| 6   | Κως Πρέσας Οπής 16-10mm         | 40 τεμ.  | 0,30 €           | 12,00 €            |
| 7   | Ακροχιτώνιο Μίτη 16mm Με Μόνωση | 40 τεμ.  | 0,10 €           | 4,00 €             |
| 8   | Ταινία Μονωτική 19X20           | 20 τεμ.  | 0,50 €           | 10,00 €            |

|    |                                      |          |         |            |
|----|--------------------------------------|----------|---------|------------|
| 9  | Δεματικά πάχος 4,8mm και μήκος 370mm | 600 τεμ. | 0,05 €  | 30,00 €    |
| 10 | Εύκαμπτο ΚΑΛ.YSLCY-JZ 4X25mm         | 192 μ.   | 13,50 € | 2.592,00 € |

**Συνολικό ποσό ομάδας Β: 2.956,00 €**

Ομάδα Γ: Υπηρεσίες αδιατάρακτης κοπής

| α/α | Περιγραφή   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) | Τιμή Ποσότητας (€) |
|-----|---|----------|------------------|--------------------|
| 1   | Οπή διαμέτρου Φ100 σε οπλισμένο σκυρόδεμα δαπέδου με πάχος 50 εκ.   | 6 τεμ.   | 70 €             | 420,00 €           |
| 2   | Παραλληλόγραμη τομή διαστάσεων 100εκ. επί 50εκ σε οπλισμένο σκυρόδεμα τοίχου με πάχος 30 εκ.                          | 1 τεμ.   | 250 €            | 250,00 €           |
| 3   | Παραλληλόγραμη τομή βάθους 12εκ. και διαστάσεων 100εκ. επί 20εκ σε οπλισμένο σκυρόδεμα με πλάκα πεζοδρομίου σε δάπεδο | 1 τεμ.   | 150 €            | 150,00 €           |

**Συνολικό ποσό ομάδας Γ: 820,00 €**

Το συνολικό προϋπολογιζόμενο κόστος για τα παραπάνω είναι 4052,90€+ΦΠΑ. Η εν λόγω προμήθεια βαρύνει τον Κωδ. Αρ. Εξόδων 26.01.093 «Ανταλλακτικά παγίων στοιχείων ΕΕΛ» του προϋπολογισμού της ΔΕΥΑΠ του 2023 (CPV 44316000-8 Σιδηρικά είδη, 31681410-0 Ηλεκτρολογικό Υλικό, 76121000-7 Υπηρεσίες αδιατάρακτης κοπής , ).

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ  
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  
ΠΑΤΡΑΣ

ο Εισηγητής

Εγκρίνεται

Ακτή Δυμαίων 48  
26333 Πάτρα  
Τηλ.: 2610-366100  
Fax: 2610-325790

Ευάγγελος Βουκελάτος

Κων/νος Παπαγεωργακόπουλος

**Ομάδα Α: Σιδηρικά υλικά**

| α/α | Περιγραφή   | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) | Τιμή Ποσότητας (€) |
|-----|---|----------|------------------|--------------------|
| 1   | Φαίος χυτοσίδηρος, Γωνία 40X40X4, 6μ.                                     | 9 τεμ.   |                  |                    |
| 2   | Φαίος χυτοσίδηρος, Λάμα 40X4, 6μ.   | 2 τεμ.   |                  |                    |
| 3   | Δίσκος κοπής για ανοξείδωτο, Φ125   | 8 τεμ.   |                  |                    |
| 4   | Ράμπιποτ σκυροδέματος, 12χιλ  | 18 τεμ.  |                  |                    |
| 5   | Βίδα με εξάγωνο κεφάλι γαρβανιζέ M8X40 ολόπαση                            | 60 τεμ.  |                  |                    |
| 6   | Βίδα με εξάγωνο κεφάλι γαρβανιζέ M6X30 ολόπαση                            | 30 τεμ.  |                  |                    |
| 7   | Ροδέλα γαλβανιζέ Φ8   | 60 τεμ.  |                  |                    |
| 8   | Ροδέλα γαλβανιζέ Φ8 γκρόβερ   | 60 τεμ.  |                  |                    |
| 9   | Ροδέλα γαλβανιζέ Φ6   | 30 τεμ.  |                  |                    |
| 10  | Ροδέλα γαλβανιζέ Φ6 γκρόβερ   | 30 τεμ.  |                  |                    |
| 11  | Παξιμάδι γαλβανιζέ M8   | 60 τεμ.  |                  |                    |
| 12  | Παξιμάδι γαλβανιζέ M6   | 30 τεμ.  |                  |                    |
| 13  | Ποτηροπρίονο Καρβιδίου με Διάμετρο 48mm για Μέταλλο και Πλαστικό με Οδηγό | 1 τεμ.   |                  |                    |
| 14  | Ποτηροπρίονο Καρβιδίου με Διάμετρο 22mm για Μέταλλο και Πλαστικό με Οδηγό | 1 τεμ.   |                  |                    |

**Συνολικό ποσό ομάδας Α:**
**Ομάδα Β: Ηλεκτρολογικό υλικό**

| α/α | Περιγραφή                            | Ποσότητα | Τιμή Μονάδας (€) | Τιμή Ποσότητας (€) |
|-----|--------------------------------------|----------|------------------|--------------------|
| 1   | NYAF 1X16mm H07V-K                   | 20 μ.    |                  |                    |
| 2   | Εύκαμπτο Καλ. YSLY-JZ 9X1mm          | 100 μ.   |                  |                    |
| 3   | Κλέμμα Γκρί M35/16                   | 50 τεμ.  |                  |                    |
| 4   | Στυπιοθλήπτης PG-36 136/36           | 40 τεμ.  |                  |                    |
| 5   | Στυπιοθλήπτης PG-16 IP68             | 20 τεμ.  |                  |                    |
| 6   | Κως Πρέσας Οπής 16-10mm              | 40 τεμ.  |                  |                    |
| 7   | Ακροχιτώνιο Μίτη 16mm Με Μόνωση      | 40 τεμ.  |                  |                    |
| 8   | Ταινία Μονωτική 19X20                | 20 τεμ.  |                  |                    |
| 9   | Δεματικά πάχος 4,8mm και μήκος 370mm | 600 τεμ. |                  |                    |
| 10  | Εύκαμπτο ΚΑΛ. YSLCY-JZ 4X25mm        | 192 μ.   |                  |                    |

**Συνολικό ποσό ομάδας Β:**

Ομάδα Γ: Υπηρεσίες αδιατάρακτης κοπής

| α/α | Περιγραφή  | Ποσότητα | Τιμή<br>Μονάδας (€) | Τιμή<br>Ποσότητας (€) |
|-----|--|----------|---------------------|-----------------------|
| 1   | Οπή διαμέτρου Φ100 σε οπλισμένο<br>σκυρόδεμα δαπέδου με πάχος 50 εκ.   | 6 τεμ.   |                     |                       |
| 2   | Παραλληλόγραμη τομή διαστάσεων<br>100εκ. επί 50εκ σε οπλισμένο<br>σκυρόδεμα τοίχου με πάχος 30 εκ.                             | 1 τεμ.   |                     |                       |
| 3   | Παραλληλόγραμη τομή βάθους 12εκ. και<br>διαστάσεων 100εκ. επί 20εκ σε<br>οπλισμένο σκυρόδεμα με πλάκα<br>πεζοδρομίου σε δάπεδο | 1 τεμ.   |                     |                       |

**Συνολικό ποσό ομάδας Γ:****ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ - ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ**

Επωνυμία

Διεύθυνση

Τηλέφωνο

Fax

Ημερομηνία

Σφραγίδα - Υπογραφή

ΔΗΜΟΤΙΚΗ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ

ΥΔΡΕΥΣΗΣ

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

ΠΑΤΡΑΣ

Ακτή Δυμαίων 48

26333 Πάτρα

Τηλ.: 2610-366100

Fax: 2610-325790